

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-II

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
सोमवार, 21 मई, 2012/बैसाख 31, 1934 (शक)

संख्या-160

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि शुक्रवार 18 मई, 2012 तक विधान सभा सचिवालय को 23 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुईं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्यदिवस शुक्रवार 1 जून, 2012 को चर्चा के लिए लिया जाएगा:-

क्रम संख्या	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री नसीब सिंह	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली नगर निगम के तीन भागों में विभाजन के अनुसार दिल्ली के पशुपालकों एवं दूध डेयरी वालों को भूखंडों का आवंटन भी तीन भागों में विभाजित कर दिया जाए।
2.	श्री ओ.पी.बब्बर	यह सदन संकल्प करता है कि भवन निर्माण सामग्री की दरों में वृद्धि एवं मजदूरी में बढ़ोतरी को मददेनजर रखते हुए विधायक फंड को 4 करोड़ से बढ़ाकर 8 करोड़ कर दिया जाए।
3.	श्री वीर सिंह धिंगान	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली की तमाम पुर्नवास कॉलोनियों में रहने वाले लोगों को मालिकाना अधिकार दिया जाए।

पी.एन. मिश्रा
सचिव

Delhi Legislative Assembly

BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative and other matters)

Monday 21st May, 2012/31 Besakh, 1934 (Saka)

160

Hon'ble Members are hereby informed that 23 (twenty three) notices of resolutions received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members' Resolutions i.e., Friday, 18.05.2012. The following three resolutions have been selected on basis of Balloting. These Resolutions would be taken up for discussion on the Private Members' Day i.e. Friday the 01st June, 2012:-

Name of the Hon'ble MLA	Text of the Resolution
Shri Naseeb Singh	This House resolves that the allotment of plots to the cattle fosters and dairy owners be divided into three parts in consonance with the division of MCD.
Shri O.P. Babber	This House resolves that in view of the rise in price of building material and cost of labour; MLA fund be enhanced from Rs. 4 crores to Rs. 8 crores.
3. Shri Veer Singh Dhingan	This House resolves that ownership right be granted to the residents of all the rehabilitation colonies in Delhi.

(P.N. MISHRA)
Secretary

प्राइवेट मेम्बर्स
रिजोल्यूशंस
-1/11/12

श्री
श्री
श्री